
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 

2023/OE/0042/DDOT 
o poskytnutí finančních prostředků 

 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění platných 

předpisů, § 19 zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů a dle § 94 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., O hlavním městě Praze, ve 

znění platných předpisů, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

Městská část Praha 9 
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 14/324 

zastoupená starostou Mgr. Tomášem Portlíkem 

IČO: 00063894 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 
 

Rugby club Praga Praha, z.s. 
se sídlem:  Praha 9, Sokolovská 986/304a 

IČO: 27005615 

zastoupený  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

1. Zastupitelstvo Městské části Praha 9 schválilo usnesením Us. ZMČ 29/23 ze dne 6. 6. 2023 

dotace ve výši 130.000,- Kč (slovy: Stotřicettisíckorun) na realizaci projektu „Opravy a 

údržba sportovních zařízení“, popsaného v žádosti příjemce o dotaci. Tímto se má toto právní 

jednání za opatřené doložkou dle ust. § 43 z. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze.  

2. Finanční prostředky poukáže poskytovatel na účet příjemce do 15 kalendářních dnů po nabytí 

účinnosti smlouvy. 

 

Článek II. 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se: 

1. využít ji k účelu realizace projektu dle čl. I. odst. 1 této smlouvy 

2. předložit poskytovateli vyúčtování dotace do 31. března 2024 

3. nedočerpané prostředky vrátit na účet poskytovatele do 31. března 2024 

 

Článek III.   

Příjem finančních prostředků je vázán na splnění podmínky rozvazovací dle § 548 odst. 2 

občanského zákoníku s tím, že na splnění článku II. této smlouvy závisí, zda učiněný právní 

úkon – udělení dotace, který je platný, závazný a účinný, již nastalé právní účinky neztratí. 

V případě, že příjemce nepoužije finanční prostředky dle čl. I. odst. 1 a svého závazku 

uvedeného v čl. II. této smlouvy, je splněna rozvazovací podmínka a udělení dotace ztrácí 

právní účinky. Tuto smlouvu pak považují smluvní strany za smlouvu uzavřenou ke dni podpisu 

této smlouvy jako smlouvu o půjčce dle § 2390 a násl. Občanského zákoníku. V tom případě je 



zápůjčka zvýšena o úrokovou sazbu ve výši, která odpovídá ročně výši repo sazby stanovené 

Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšen 

o osm procentních bodů. Příjemce (vydlužitel) je povinen do 30 dnů od nesplnění svého 

závazku dle článku II. této smlouvy vrátit dlužnou částku na výše uvedený účet poskytovatele 

(zapůjčitele). 

 

Článek IV. 

1. Příjemce se zavazuje prokázat poskytovateli zákonným způsobem (kopiemi faktur a 

výpisů z účtu, popř. pokladních dokladů) skutečnost, že dotace byla z jeho strany použita ke 

stanovenému účelu dle čl. I. odst. 1 této smlouvy. V opačném případě se má za to, že dotace 

byla příjemcem použita na jiný, než dohodnutý účel, se všemi důsledky s tím spojenými podle 

článku III. smlouvy. Ve vyúčtování dotace nesmí jednotlivé účetní doklady s částkou nižší než  

200,--  Kč představovat více než 20 % z poskytnuté částky. 

2. Příjemce se zavazuje na požádání předložit poskytovateli originální účetní doklady, 

dokládající skutečnosti uvedené ve vyúčtování dotace. 

3. Příjemce se zavazuje v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací 

oznámit tuto skutečnost poskytovateli a provést okamžité vyúčtování dotace 

 

 

Článek V. 

1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené touto smlouvu se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, ve znění platných předpisů a zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 

2. Přijetí finančních prostředků příjemcem se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 

ve znění platných předpisů. 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami.  

4. Smlouva se vyhotovuje ve 4 autorizovaných stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních 

obdrží každá ze smluvních stran. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka 

dárce.  

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 o registru smluv a zároveň příjemce bere na vědomí, že předmětná smlouva bude 

zveřejněna v Registru smluv 

 

V Praze dne:                                                                       V Praze dne:  

 

 

 

 

 

 

 

______________________                                                    ________________________ 

               poskytovatel                   příjemce 

 


